
  Strona 1 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, dnia 29.04.2024 r. 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Gminy Piątnica wraz z jednostkami 

organizacyjnymi 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY TREŚCI SWZ  NR 71/2024/Piątnica 

 

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Piątnica, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, 

Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców oraz  

informuje o następujących zmianach w SWZ: 

 

 

Pytanie 1: 

Na jaki dzień została sporządzona szkodowość? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szkodowość została sporządzona na marzec 

2024 r. 

 

Pytanie 2: 

W przypadku, gdy szkodowość została sporządzona wcześniej niż na 1 miesiąc przed 

ogłoszeniem postępowania, prosimy o aktualizację danych szkodowych lub o potwierdzenie, 

że stan szkodowości nie uległ zmianie.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, ze obowiązuje szkodowość zgodnie z 

załącznikiem nr 12 do SWZ Informacje do oceny ryzyka. 

 

Pytanie 3: 

Czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje tj. czy 

podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat 

we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach? Jeżeli zakres ubezpieczenia jest 

szerszy lub przedmiotowo składniki mienia, które zostały zgłoszone aktualnie nie były 

objęte ochroną – prosimy o informacje jakie zdarzenia szkodowe (charakter/ liczba/ 

wartość) miały miejsce w ciągu ostatnich 3 lat. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podana szkodowość obejmuje wszystkie 

zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje z okresu ostatnich 3 lat. Zakres ubezpieczenia 

jest podobny do zakresu z lat ubiegłych. 

 

Pytanie 4: 

Czy podmioty zgłoszone teraz do ubezpieczenia były w ostatnich 3 latach ubezpieczone (co 

najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ? W przypadku 

odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic. 



  Strona 2 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że podmioty (jednostki) zgłoszone do 

ubezpieczenia były również ubezpieczane w ostatnich 3 latach w ryzykach określonych 

w SWZ. 

 

Pytanie 5: 

Czy wszyscy Ubezpieczeni i wszystkie ryzyka były dotychczas objęte ochroną?  

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie różnic. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 6: 

Czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego 

w SWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń prosimy o 

ich wskazanie. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres ochrony w ramach poszczególnych 

ubezpieczeń był podobny do określonego w SWZ. 

 

Pytanie 7: 

W przypadku wystąpienia różnic, o których mowa w 3 powyższych  pytaniach, prosimy o 

informację o ewentualnych szkodach i roszczeniach z ryzyk, które nie były ubezpieczone w 

ostatnich 3 latach, 

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy Zamawiającego. 

 

Pytanie 8: 

Jakie franszyzy lub udziały własne miały zastosowanie do umów z ostatnich 3 lat,  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, ze do umów z ostatnich 3 lat miała zastosowanie 

w ubezpieczeniu komunikacyjnym franszyza integralna w wysokości 300 zł dla Auto 

Casco. 

 

Pytanie 9: 

Prosimy o informację czy w ostatnich 3 latach, w zakresie ubezpieczenia OC, miały miejsce 

lub zostały zgłoszone wypadki śmiertelne, a jeżeli tak, to jakie były z tego tytułu wypłaty 

lub jaki jest poziom założonych rezerw, w tym też rezerwy na renty? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie miały miejsca wypadki śmiertelne. 

 

Pytanie 10: 

Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności ujęte w 

OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost 

włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe dotyczy również 

ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie ubezpieczenia (np. 

w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach odpowiedzialności).  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 11: 



  Strona 3 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Prosimy o doprecyzowanie, że gdziekolwiek w SWZ lub umowie mowa jest o kosztach lub 

wydatkach, to są to koszty lub wydatki uzasadnione i udokumentowane oraz związane ze 

zdarzeniem objętym okresem ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 12: 

Prosimy o potwierdzenie, że: 

a) gdziekolwiek mowa jest o limitach, to są to limity na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

b) gdziekolwiek w części dotyczącej ubezpieczeń mienia mowa jest o limitach, to 

są to limity ubezpieczone w systemie pierwszego ryzyka. 

c) limity odpowiedzialności są wspólne dla ryzyk, których dotyczą 

d) wszystkie limity wskazane w SWZ dotyczą łącznie wszystkich jednostek 

organizacyjnych wskazanych w SWZ 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 13: 

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności określone w SWZ będą miały 

zastosowanie do umowy ubezpieczenia, nawet jeżeli OWU wykonawcy nie określają limitu 

odpowiedzialności dla danego ryzyka lub określają go w innej wysokości. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 14: 

Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie szkód wynikających z 

powolnego oddziaływania np. czynników termicznych, biologicznych, chemicznych, 

fizycznych, wilgoci, korozji itp. (ochroną objęte są wyłącznie zdarzenia nagłe, 

nieprzewidziane i niezależne od woli Ubezpieczonego). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 15: 

Czy począwszy od roku 1997 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły 

szkody powodziowe? Czy lokalizacje, w których znajduje się mienie zgłoszone do 

ubezpieczenia są zagrożone powodzią/podtopieniami? Jeśli tak prosimy o podanie 

informacji, w którym roku nastąpiła powódź/podtopienie, jakie mienie zostało dotknięte 

szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były/są działania prewencyjne Zamawiającego po 

takich szkodach. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie było.  

 

Pytanie 16: 

Czy w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły 

szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody spowodowane 

podtopieniami (obfite opady atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o podanie informacji, w 

którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej 

wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach? 



  Strona 4 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w 2018 r. odszkodowanie za mostek 48 634,29 

zł, w 2019 r. opady atmosferyczne szkody powstałe na nawierzchni dróg – 

odszkodowanie 270 339,24 zł, w 2020 r. opady atmosferyczne szkody powstałe na 

nawierzchni dróg – odszkodowanie 79 606 zł, w 2021 r. opady atmosferyczne szkody 

powstałe na nawierzchni dróg – odszkodowanie 38 154,20 zł,  

 

Pytanie 17: 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk szkód 

spowodowanych podniesieniem się poziomu wód gruntowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 18: 

W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 

w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 

lub inny akceptowalny przez Zamawiającego (jako podlimit ryzyka powodzi). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 500 000 zł na jedno i na 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 19: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada, nie administruje ani nie zarządza 

sortowniami śmieci, zakładem recyklingu, spalarnią śmieci.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 20: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w okresie 

umowy ubezpieczenia budynków i budowli z palnym pokryciem dachowym takim jak 

strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie będzie zgłaszał. 

 

Pytanie 21: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenie budynków o 

drewnianej konstrukcji ścian i dachów. W przypadku braku potwierdzenia, prosimy o 

wskazanie tych budynków wraz z podaniem wartości\ 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie będzie zgłaszał. 

 

Pytanie 22: 

Czy w trakcie trwania umowy ubezpieczenia Zamawiający planuje wyłączyć z użytkowania 

jakiekolwiek obiekty? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie planuje. 

 

Pytanie 23: 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia w trakcie okresu 

ubezpieczenia budynków  nieużytkowanych i wyłączonych z eksploatacji oraz budynków w 



  Strona 5 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

złym stanie technicznym, przyjęcie takich budynków do ubezpieczenia  będzie wymagało 

zgody Wykonawcy po przedstawieniu opisu stanu technicznego i sposobu zabezpieczenia 

ww mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 24: 

Dla obiektów wyłączonych z użytkowania, pustostanów - prosimy o dokonanie modyfikacji  

SWZ  w postaci wyłączenia stosowania klauzul dodatkowych zwiększających 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela ponad sumę ubezpieczenia/ limit odpowiedzialności. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 25: 

Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji 

jakiekolwiek inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy prace te wymagają 

pozwolenia na budowę? Czy prace te nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub 

konstrukcji dachu? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w chwili obecnej nie trwają na terenach 

zgłoszonych do ubezpieczenia inwestycje, budowy, remonty i modernizacje. 

 

Pytanie 26: 

Czy w okresie ubezpieczenia Zamawiający planuje prowadzenie robót budowlanych, na 

które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę? Jeśli tak, 

prosimy o informację w jakim zakresie i o jakiej wartości będą to prace. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie planuje prowadzenia robót budowlanych 

wymagających pozwolenia na budowę. 

 

Pytanie 27: 

Prosimy o informację, czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli znajduje się mienie 

w postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. mosty, nabrzeża, kładki, mola, tamy, groble, 

kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). W przypadku 

odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia 

powyżej wskazane mienie. 

 

Pytanie 28: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w ramach 

ubezpieczenia od wszystkich ryzyk dróg publicznych w systemie sum stałych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 29: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał do ubezpieczenia 

budowli hydrotechnicznych (tj. nabrzeża, kładki, mola, tamy, groble, kanały, wały 

przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące) w systemie sum stałych. 



  Strona 6 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 30: 

W związku ze zgłoszeniem na pierwsze ryzyko infrastruktury mostowej (np. mosty, 

wiadukty itp.), prosimy o doprecyzowanie jakiego rodzaju mienie znajduje się na terenie 

Gminy?  

Odpowiedź: Pytanie  nie dotyczy Zamawiającego. 

 

Pytanie 31: 

Jeśli w administracji/zarządzie Zamawiającego znajdują się obiekty mostowe, prosimy o 

podanie wartości poszczególnych mostów, długości przęseł, opisu stanu technicznego, roku 

budowy i konstrukcji. 

Odpowiedź: Pytanie  nie dotyczy Zamawiającego. 

 

Pytanie 32: 

Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności dla składników infrastruktury mostowej  - 

proponujemy 100.000 zł na jedno  i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie 33: 

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ jest 

zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w 

zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

 ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. 

zm.) 

 ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki 

i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 

 rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 

obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 34: 

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia 

posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 

lokalizacji/obiektów niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 35: 

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne 

zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ podlegają regularnym przeglądom okresowym 

stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione 

podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń 

warunkujących ich użytkowanie. W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 



  Strona 7 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego 

oraz jego otoczenia; 

 sprzętu przeciwpożarowego; 

 instalacji elektrycznej i odgromowej; 

 instalacji gazowej; 

 przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

 instalacji gazów medycznych; 

 instalacji wodociągowej przeciwpożarowej; 

 instalacji ciśnieniowych; 

 urządzeń dźwigowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 36: 

Prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są napowietrzne linie 

przesyłowe i dystrybucyjne tj. jakiegokolwiek rodzaje naziemnych przewodów służących do 

przesyłu lub dystrybucji energii elektrycznej, sygnałów telefonicznych lub  sygnałów 

telefonicznych lub telegraficznych oraz wszelkich sygnałów komunikacyjnych, zarówno 

dźwiękowych, jak i wizualnych, w tym przewodów, kabli, słupów, rusztowań, pylonów i 

masztów, znajdujące się w odległości większej niż 1000 m od ubezpieczonej lokalizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 37: 

Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia 

mienie w postaci szklarni, kiosków, namiotów, hal namiotowych lub mienie znajdujące się 

w takich obiektach? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości. Jeśli nie, prosimy o możliwość 

wyłączenia z zakresu ochrony tego typu obiektów lub mienia w nich się znajdującego. Nie 

dotyczy mienia tego typu, które zostało wskazane w wykazach mienia do ubezpieczenia w 

systemie sum stałych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zgłasza oraz nie planuje zgłosić powyżej 

wskazanego mienia. Wyraża zgodę za wyłączenie z zakresu ochrony tego typu 

obiektów lub mienia w nich znajdującego się. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 38: 

Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie w postaci 

kolektorów słonecznych, solarów lub ogniw fotowoltaicznych. Jeśli tak, czy wartość ta 

została uwzględniona w wykazach mienia? Jaka jest ich łączna wartość? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgłasza. Są podane w wartościach 

odtworzeniowych budynków łącznie, natomiast nie są podane oddzielnie. 

 

Pytanie 39: 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  - pkt 19 zakresu ubezpieczenia (załącznik nr 1 

do SWZ) – prosimy o potwierdzenie, że szkody wynikające z działania człowieka są 



  Strona 8 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

zlimitowane zgodnie z opisem dodatkowego rozszerzenia zakresu o szkody w sprzęcie 

elektronicznym (nr 1), tj. limit  odpowiedzialności 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 40: 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  - w przypadku braku potwierdzenia 

powyższego, prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód spowodowanych działaniem 

człowieka (niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie itp.) – proponujemy 

50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub inny 

akceptowalny przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 200 000 zł  na jedno i na 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 41: 

Ryzyko szkód elektrycznych – prosimy o modyfikację poprzez dodanie zapisu: 

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 

a. we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i 

odgromnikach wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz 

innych częściach i materiałach szybko zużywających się lub 

podlegających wielokrotnej albo okresowej wymianie w toku normalnego 

użytkowania, 

b. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio 

poprzedzającym szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania 

eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) stosownie do obowiązujących 

przepisów, 

c. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych, 

d. w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa 

stanowi inaczej, 

e. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest 

odpowiedzialny producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy, 

f. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób 

dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi 

(oględziny, przegląd), 

g. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, 

w których nie przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z 

obowiązującymi przepisami o eksploatacji urządzeń 

elektroenergetycznych potwierdzonych protokołem,  

h. w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 

kW. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zapis zgodnie z poniższą treścią: 

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 

a. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio 

poprzedzającym szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania 



  Strona 9 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) stosownie do obowiązujących 

przepisów, 

b. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest 

odpowiedzialny producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy, 

c. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób 

dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi 

(oględziny, przegląd), 

d. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach 

elektroenergetycznych, w których nie przeprowadzono badań 

eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o eksploatacji 

urządzeń elektroenergetycznych potwierdzonych protokołem. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 42: 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szyb mienia stanowiącego środki obrotowe. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 43: 

Prosimy o informację, czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się 

obiekty użytkowane sezonowo? Jeśli tak, prosimy o informację jaka jest ich wartość oraz w 

jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich poza sezonem użytkowania. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada obiektów użytkowanych 

sezonowo. 

 

Pytanie 44: 

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

 budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym 

 budynki przeznaczone do rozbiórki  

W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych 

sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia. 

Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej. Jeżeli 

nie jest to możliwe, to prosimy o zmianę zakresu ubezpieczenia na podstawowy (FLEXA) tj. 

pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zostały zgłoszone. 

 

Pytanie 45: 

Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki 

nieużytkowane/ pustostany?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zgłasza. 

 

Pytanie 46: 

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie jest twierdząca, prosimy o: 

- wskazanie lokalizacji i wartości 

- podanie sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich 



  Strona 10 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- informację, czy wszystkie media w budynku zostały odłączone 

- podanie powodu wyłączenia z użytkowania  

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy Zamawiającego. 

 

Pytanie 47: 

Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji 

jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie, które i o jakiej wartości? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zamierza. 

 

Pytanie 48: 

W odniesieniu do budynków wyłączonych z użytkowania prosimy o ograniczenie do 

FLEXY (ogień, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 49: 

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mienie znajdujące 

się na terenie wysypiska, składowiska odpadów? Jeśli tak, jaka jest jego wartość? W jaki 

sposób zabezpieczona przeciwpożarowo jest ta lokalizacja? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zgłasza. 

 

Pytanie 50: 

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mienie znajdujące 

się na terenie Punktu Selektywnej Zbiorki Odpadów Komunalnych? Jeśli tak, jaka jest jego 

wartość? W jaki sposób zabezpieczona przeciwpożarowo jest ta lokalizacja? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zgłasza. 

 

Pytanie 51: 

Prosimy o wskazanie sum ubezpieczenia w największej lokalizacji (suma ubezpieczenia 

budynków wraz z mieniem się w mim znajdującym). Powyższe jest niezbędne w celu 

oszacowania wartości PML. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że najdroższa lokalizacja to Gminny Budynek 

Hali Sportowej połączony  łącznikiem ze Szkołą Podstawową ul. Szkolna 29, Piątnica 

Poduchowna o wartości ok. 13 600 000 zł wraz z wyposażeniem. 

 

Pytanie 52: 

Prosimy o potwierdzenie, że budynki podlegające ubezpieczeniu oraz budynki, w których 

znajduje się zgłoszone do ubezpieczenia mienie nie są budynkami o konstrukcji drewnianej 

oraz nie są kryte palnie tj. drewnem, słomą, łupkami itp. Jeśli Zamawiający zgłasza taki 

rodzaj mienia, prosimy o wskazanie (w wykazach mienia nie wszystkie budynki posiadają 

pełny opis). 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 20 oraz nr 21. 

 

Pytanie 53: 



  Strona 11 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o potwierdzenie, że podstawą limitu 20% 

sumy ubezpieczenia jest wartość mienia zgłoszonego na początku trwania generalnej 

umowy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 54: 

Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o rozważenie wprowadzenie limitu 

kwotowego dla klauzuli w wysokości: 

- 20% wartości mienia zgłoszonego na początku umowy ubezpieczenia nie więcej niż 

10.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w ubezpieczeniu 

mienia od wszystkich ryzyk, 

- 20% wartości sprzętu elektronicznego zgłoszonego na początku umowy ubezpieczenia nie 

więcej niż 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w 

ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk lub inne akceptowalne przez 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 55: 

Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia inwestycje, których wartość przekroczy 

określony w klauzuli automatycznego pokrycia limit 20% sumy ubezpieczenia? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie planuje inwestycji przekraczających 

wartość określoną w klauzuli automatycznego pokrycia. Najdroższa planowana 

inwestycja wyniesie ok. 7 000 000 zł. 

 

Pytanie 56: 

Czy Zamawiający  w przypadku zgłoszenia do ochrony mienia przekraczającego wartość 

klauzuli automatycznego pokrycia, wyraża zgodę na renegocjację stawki ubezpieczenia od 

wszystkich ryzyk? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 57: 

Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – 

prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Proponujemy 2.000.000 zł lub inny akceptowalny przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 58: 

Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych 

– prosimy o potwierdzenie, że zakres klauzuli nie obejmuje prac, które: 

a. naruszają stabilność konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) 

budynku lub budowli, 

b. mają wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych 

zabezpieczeń, których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o 

ubezpieczenie, 



  Strona 12 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

c. nie są prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania, 

d. w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, 

szlifowanie, spawanie, użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest 

stosowanie instrukcji prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo. 

Dodatkowo z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą 

dodatkowo wyłączone są szkody powstałe wskutek:  

a. katastrofy budowlanej,  

b. wadliwego wykonania robót, w tym niewłaściwego zabezpieczenia mienia 

sąsiadującego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 59: 

Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto - prosimy o 

potwierdzenie, że nie dotyczy mienia wyłączonego z eksploatacji. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 60: 

Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto - prosimy o 

potwierdzenie, że nie dotyczy mienia w złym stanie technicznym lub przeznaczonego do 

rozbiórki. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 61: 

Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – prosimy o 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności np. 30% SU mienia które uległo szkodzie nie 

więcej niż limit określony w treści klauzuli. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 62: 

Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – prosimy o 

wyłączenie z treści sformułowania „Całkowicie znosi się zastosowanie zasady proporcji”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 63: 

Klauzula ubezpieczenie przezornej sumy ubezpieczenia - prosimy o potwierdzenie, że nie 

dotyczy mienia wyłączonego z eksploatacji. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 64: 

Klauzula ubezpieczenie przezornej sumy ubezpieczenia - prosimy o potwierdzenie, że nie 

dotyczy mienia w złym stanie technicznym lub przeznaczonego do rozbiórki. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 65: 



  Strona 13 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Klauzula ubezpieczenie przezornej sumy ubezpieczenia – prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności np. 30% SU mienia które uległo szkodzie nie więcej niż limit określony 

w treści klauzuli. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 66: 

Klauzula technologiczna – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające z niniejszej 

klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które uległo szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 67: 

Klauzula technologiczna – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Proponujemy 200.000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 68: 

Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o przeniesienie klauzuli do 

katalogu klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 69: 

Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – w przypadku braku zgody na 

powyższe, prosimy o możliwość wyłączenia z zakresu niniejszej klauzuli limitów 

określonych dla ryzyka kradzieży zwykłej, w klauzulach dodatkowych, w dodatkowych 

rozszerzeniach zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk (str. 11-12, załącznika nr 

1 do SWZ), w tym dla limitów określonych dla szkód spowodowanych działaniem 

człowieka (niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie itp.). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 70: 

Klauzula zniesienia zasady proporcji – prosimy o przeniesienie klauzuli do katalogu klauzul 

fakultatywnych. Klauzula stoi w sprzeczności z zapisami klauzuli ograniczenia zasady 

proporcji i klauzuli Leeway’a wskazanych również jako klauzule obligatoryjne. 

Zastosowanie w umowie wszystkich wnioskowanych klauzul może powodować trudności 

interpretacyjne przy likwidacji szkody.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 71: 

Klauzula zniesienia zasady proporcji – w przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o 

modyfikację poprzez dodanie zapisu o ile zadeklarowana suma ubezpieczenia nie została 

zaniżona w stosunku do wartości wynikającej z ksiąg rachunkowych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 



  Strona 14 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie 72: 

Klauzula zastąpienia i części zamiennych – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające 

z klauzuli zawierać się będą w sumie ubezpieczenia przedmiotu, który uległ szkodzie. W 

przeciwnym wypadku, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności – proponujemy 

100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 73: 

Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o potwierdzenie, że z zakresu odpowiedzialności 

wyłączone są szkody: 

a. wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są 

roboty budowlane wymagające pozwolenia na budowę, 

b. w budynkach przeznaczonych do rozbiórki, będących w jej trakcie lub też 

wyłączonych z eksploatacji, a także mieniu tam zgromadzonym. 

c. która powstała na skutek lub do której przyczyniły się niewłaściwe warunki 

eksploatacji w szczególności rozumiane jako zbyt duże obciążenie, przeróbki 

niezgodne z zasadami budowlanymi, braki w remontach i bieżącym 

utrzymaniu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 74: 

Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 

wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub 

innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 75: 

Prosimy o potwierdzenie, że oczekiwany zakres terytorialny dla ubezpieczenia OC z tytułu 

prowadzenia działalności i posiadanego mienia obejmuje wyłącznie terytorium RP. W 

przypadku braku potwierdzenia, prosimy o wyłączenie z zakresu szkód wyrządzonych na 

terytorium USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii, a także na terytorium Rosji, Białorusi i 

Ukrainy oraz obszarów innych państw, na których toczą się działania wojenne. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 76: 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 

organizacji, współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności 

sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów i imprez motorowych, motorowodnych, 

lotniczych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 77: 



  Strona 15 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 

organizacji, współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności 

sportowej i rekreacyjnej, w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy 

itp.), nie dotyczy sportów i imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego 

ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością 

fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. 

żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, 

nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, 

sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo 

górskie), le parkur, kitesurfing. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 78: 

Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu 

ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem 

materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy 

będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 79: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z 

nieodbyciem się imprezy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 80: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (Pakiet I) nie 

obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, 

użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem 

odpadów, a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, 

spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 

przetwarzaniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 81: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem 

działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń 

zdrowotnych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach takich jak 

zmiana opatrunku, iniekcje, szczepienia, pobieranie krwi i krótkotrwałe jej 

przechowywanie) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 82: 

Prosimy o potwierdzenie, że w żadnym wypadku intencją Zamawiającego nie jest objęcie 

szkód podlegających jakiemukolwiek obowiązkowemu ubezpieczeniu OC. 



  Strona 16 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 83: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego z 

tytułu posiadania, użytkowania, administrowania jakimikolwiek statkami powietrznymi (w 

tym bezzałogowe statki powietrzne). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 84: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego z 

tytułu posiadania, użytkowania, administrowania jakimkolwiek sprzętem pływającym o ile 

nie jest on napędzany siłą ludzkich mięśni.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ubezpieczenie sprzętu pływającego jest 

przedmiotem zamówienia w ramach Pakietu II. 

 

Pytanie 85: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 

przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową 

odpowiedzialność. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 86: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 

przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres 

wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia 

odpowiedzialności osoby trzeciej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 87: 

Prosimy o potwierdzenie, że możliwość zmiany postanowień zawartej umowy polegającej 

na aktualizacji przedmiotu ubezpieczenia nie dotyczy dobrowolnego ubezpieczenia OC. 

Jeśli Zamawiający nie potwierdza, to prosimy o potwierdzenie, że taka zmiana w zakresie 

dobrowolnego ubezpieczenia OC, a w szczególności podniesienia sumy gwarancyjnej i 

objęcia ochroną działalności innej niż przyjęta na początku umowy, wymaga zgody obu 

stron. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zmiany w zakresie dobrowolnego 

ubezpieczenia OC będą wymagały zgody obu stron. 

 

Pytanie 88: 

Prosimy o potwierdzenie, że w kontekście wnioskowanego zakresu ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej, szkody wynikające z utraty rzeczy nie obejmują szkód 

polegających na zaginięciu, podmianie, brakach inwentarzowych mienia, szkód powstałych 

w związku z: poświadczeniem nieprawdy, podstępem, wymuszeniem, szantażem, 

przywłaszczeniem, niszczeniem, usuwaniem, ukrywaniem, przerabianiem lub podrabianiem 



  Strona 17 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

dokumentów lub znaków identyfikacyjnych, wprowadzeniem w błąd lub wykorzystaniem 

pozostawania w błędzie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 89: 

Ile drużyn OSP podlega pod Gminę Piątnica? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jest 16 drużyn OSP. 

 

Pytanie 90: 

Z ubezpieczenia OC z tytułu administrowania drogami prosimy o wyłączenie szkód 

mających charakter czystych strat finansowych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 91: 

Prosimy o podanie informacji: jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatnie remonty 

oraz czy w czasie trwania umowy ubezpieczenia są przewidziane jakiekolwiek modernizacje 

dróg. Prosimy o podanie planu remontów dróg i budżetu na te remonty w najbliższych 2 

latach. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiada ponad 800 km dróg gminnych, które 

są w różnym stanie technicznym. Nie mniej jednak wszystkie dopuszczone są do ruchu. 

Roczny budżet to ok. 1 mln zł rocznie. 

 

Pytanie 92: 

W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania drogami, 

prosimy o wprowadzenie następującego zapisu: 

„Ubezpieczający jest obowiązany do: 

 niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda nie 

później niż w ciągu 72 godzin, 

 prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla 

korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi 

odpowiedzialność, 

 usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za 

który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w ciągu 72 godzin od przyjętej 

i potwierdzonej na piśmie wiadomości 

 stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie 

określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych 

oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 93: 

W odniesieniu do ubezpieczenia OC działalności, prosimy o potwierdzenie, że: 

  a) podlimity określone w SWZ będą mieć zastosowanie niezależnie od wyższej sumy 

gwarancyjnej 



  Strona 18 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

  b) niższe podlimity wskazane wyraźnie w SWZ będą mieć zastosowanie niezależnie 

od innych podlimitów określonych dla pozostałych ryzyk. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 94: 

Prosimy o potwierdzenie, ze z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są następujące rodzaje 

działalności: 

1. transport zbiorowy, publiczny, w tym szynowy i kolejkami linowymi; w 

przypadku braku potwierdzenia prosimy o informacje: rodzaj wykonywanego 

transportu, łączna długość obsługiwanych linii, liczba, rodzaj i stan 

techniczny taboru, w przypadku transportu szynowego i kolejkami linowymi 

– stan techniczny infrastruktury, a także w jakim zakresie Ubezpieczony 

ponosi odpowiedzialność z tytułu danych rodzajów transportu (np. jest tylko 

właścicielem infrastruktury) 

2. pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody 

3. odbiór i oczyszczanie ścieków 

4. odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; w przypadku 

braku potwierdzenia prosimy o informacje, który z ubezpieczonych prowadzi 

tę działalność i gdzie są przewożone te odpady 

5. odbiór odpadów niebezpiecznych; w przypadku braku potwierdzenia prosimy 

o informacje: który z Ubezpieczonych prowadzi tę działalność, rodzaj 

odpadów i gdzie są przewożone 

6. wytwarzanie, dystrybucja i dostarczanie energii cieplnej (nie dotyczy 

kotłowni przydomowych ewentualnie obsługujących kilka budynków); w 

przypadku braku potwierdzenia prosimy o informacje: który Ubezpieczony 

prowadzi tę działalność, ilość, wiek ciepłowni/elektrociepłowni, rodzaj 

wykorzystywanego paliwa, w tym ile % stanowi węgiel, liczba i struktura 

odbiorców energii 

7. lotnicza, w tym także posiadanie, użytkowanie statków powietrznych, pasów 

startowych, lądowisk, hangarów, portów lotniczych, a także zarządzanie lub 

administrowanie tymi obiektami; w przypadku braku potwierdzenia prosimy 

o informację, który Ubezpieczony i w jakim zakresie ponosi 

odpowiedzialność z tego tytułu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 95: 

W przypadku braku potwierdzenia dot. punktów 2 i 3 powyżej, prosimy o informację o 

długości i stanie technicznym sieci wodno-kanalizacyjnych, ile % sieci wyremontowano lub 

zbudowano w ostatnich 10 latach, czy w ostatnich 3 latach miały miejsce duże awarie i ile 

ich było, nawet jeśli nie zgłoszono żadnych roszczeń. 

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy Zamawiającego. 

 



  Strona 19 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 96: 

Prosimy o potwierdzenie, że możliwość zmiany postanowień zawartej umowy (§ 4 

projektowanych postanowień umowy), a w szczególności dotyczących: 

 przedłużenia umowy, 

 przyjęcia do ochrony działalności Zamawiającego innej 

niż przyjęta na początku umowy, 

 podwyższenia sumy gwarancyjne w ubezpieczeniu OC, 

 zmiany przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej 

polegająca na objęciu ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego,  

wymaga zgody obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 97: 

Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia do 12 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 98: 

W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o możliwość wprowadzenia klauzuli 

wypowiedzenia w poniższej treści: 

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy 

postanawiają, że w przypadku, gdy  

1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych 

odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w 

danym okresie polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 

45 dni przed końcem danego okresu polisowego, przekroczy 50% w danym rodzaju 

ubezpieczenia, lub  

2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania 

ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy 

ze względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub 

reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela 

reasekuracji na dotychczasowych warunkach, lub 

3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości 

początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia 

mienia i technicznych), lub 

4) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, 

Ubezpieczony złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka 

analogiczna procedura została podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji 



  Strona 20 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres 

ubezpieczenia (okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze 

skutkiem na koniec odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu polisowego.  

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć 

negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi okres polisowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Dotyczy Pakiet I 

 

Pytanie 99: 

W dodatkowym rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie od 

wszystkich ryzyk nr 4 i 5 (tymczasowe magazynowanie lub przerwa w eksploatacja oraz 

ubezpieczenie od daty dostawy do daty włączenia do eksploatacji) – prosimy o 

wprowadzenie limitu czasowego. Proponujemy 6 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 100: 

Rejestr majątku UG – prosimy o bliższą informację nt. altan zgłoszonych do ubezpieczenia 

mienia: 

- do czego służą? 

- w jaki sposób są doglądane, zabezpieczone przed uszkodzeniem przez osoby trzecie? 

- czy są zabezpieczone środkami ognioodpornymi? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że, altany służą do rekreacji. Jest wyznaczona 

osoba do opieki nad nimi. Są zabezpieczone środkami ognioodpornymi. 

 

Pytanie 101: 

Prosimy o przesunięcia terminu składania ofert do dnia 10.05.2024 r. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że termin składania ofert zostanie przesunięty na 

09.05.2024 r. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

 

CZĘŚĆ I, CZĘŚĆ II 

 

Pytanie 102: 

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowania 

mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU 

wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to 

mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w 

niniejszej SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 



  Strona 21 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 103: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje: działalności leczniczej, medycznej i jakichkolwiek świadczeń zdrowotnych, 

badań klinicznych i eksperymentów medycznych, działalności przewozowej, w tym 

transportu zbiorowego (tramwajowego, autobusowego), prowadzenia, administrowania, 

użytkowania stałego składowiska/wysypiska odpadów, prowadzenia, administrowania, 

użytkowania punktu sortowania, spalania, utylizowania odpadów lub ich przetwarzania (nie 

dotyczy PSZOK), - organizacji imprez o charakterze lotniczym, sportów ekstremalnych, w 

tym wodnych, rajdów, wyścigów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 104: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej 

będącej przedmiotem obowiązkowych ubezpieczeń OC, ze szczególnym uwzględnieniem 

OC z tyt. posiadania, prowadzenia i użytkowania pojazdów mechanicznych, związaną z 

wykonywaniem czynności zawodowych, z tytułu działalności leczniczej, medycznej i 

jakichkolwiek świadczeń zdrowotnych, badań klinicznych i eksperymentów medycznych, 

związaną z posiadaniem, użytkowaniem, prowadzeniem, obsługą, serwisowaniem, 

naprawami, czyszczeniem maszyn i urządzeń latających (także dronów) i pływających w 

tym platform morskich, portów morskich i lotniczych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym z wyjątkiem sprzętu 

pływającego, który jest przedmiotem zamówienia w ramach Pakietu II. 

 

Pytanie 105: 

Wg stanu na jaki dzień zaprezentowano dane szkodowe w załączniku 12 informacje do 

oceny ryzyka? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szkodowość została sporządzona na marzec 

2024 r. 

 

Pytanie 106: 

Prosimy o podanie wartości zgłaszanych do ubezpieczenia instalacji fotowoltaicznych, 

kolektorów słonecznych oraz solarów. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 38. 

 

Pytanie 107: 

Proszę o informację czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia są budynki wyłączone 

z użytkowania bądź przeznaczone do rozbiórki. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie ma. 

 

Pytanie 108: 

Dla obiektów nieużytkowanych, wyłączonych z eksploatacji proszę o wprowadzenie 

poniższego zapisu: 

1. Ubezpieczyciel obejmuje ochroną szkody powstałe w ubezpieczonych obiektach 

wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni oraz znajdującym się w nich 

ubezpieczonym mieniu, jeśli spełnione są łącznie następujące warunki: 



  Strona 22 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł 

zasilania, 

2) ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana i oświetlona w porze nocnej, 

3) gaśnice oraz inne techniczne zabezpieczenia mienia znajdują się w wyznaczonym 

miejscu, posiadają aktualne przeglądy i badania, są sprawne technicznie i gotowe do 

użycia, 

4) z instalacji wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne 

ciecze oraz para. 

2. Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny, przeznaczone do 

likwidacji, utylizacji, rozbiórki lub wyłączone z użytkowania w rozumieniu ustawy Prawo 

budowlane pozostaje wyłączone z zakresu ubezpieczenia. 

Limit odpowiedzialności w wysokości 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 109: 

Proszę o potwierdzenie, że w lokalizacjach zgłaszanych do ubezpieczenia zapewniona jest 

woda do celów przeciwpożarowych w ilości wymaganej obowiązującymi przepisami. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 110: 

Proszę o odpowiedź, czy w lokalizacjach zgłaszanych do ubezpieczenia Ubezpieczony 

posiada 2-stronne zasilania energią elektryczną lub alternatywne źródła zasilania (agregaty 

prądotwórcze)? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada. 

 

Pytanie 111: 

Proszę o wykaz kiosków, straganów, szklarni zgłaszanych do ubezpieczenia. Jeśli 

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia wskazanego mienia proszę o wykreślenie go z 

przedmiotu ubezpieczenia (mienie to wymienione jest w pkt. 3.obiekty małej architektury). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia kiosków, 

straganów, szklarni. Wyraża zgodę na wykreślenie z załącznika nr 1 do SWZ 

Szczegółowe warunki ubezpieczenia pkt. 3 obiekty małej architektury. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 112: 

Zanieczyszczenie lub skażenie ubezpieczanego mienia w wyniku zdarzeń objętych zakresem 

ubezpieczenia – wnoszę o wprowadzenie zapisu, że Ubezpieczyciel obejmuje ochroną 

ubezpieczeniową również w/w szkody w granicach poszczególnych sum ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 113: 

Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony 

zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, 

rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia 



  Strona 23 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

pozostałości po szkodzie – wnoszę o modyfikację zapisu na: 

W granicach poszczególnych sum ubezpieczenia Ubezpieczyciel zwraca 

Ubezpieczonemu poniesione i udokumentowane koszty zastosowania dostępnych mu 

środków w celu ratowania ubezpieczonego mienia oraz zapobieżenia szkodzie lub 

zmniejszenia jej rozmiarów (środki te muszą być celowe, chociażby okazały się 

bezskuteczne), powstałe w związku z wystąpieniem Zdarzenia losowego objętego 

zakresem ubezpieczenia. W granicach poszczególnych sum ubezpieczenia Ubezpieczyciel 

obejmuje ochroną ubezpieczeniową również szkody powstałe wskutek akcji ratowniczej 

związanej z wystąpieniem Zdarzenia losowego objętego zakresem ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 114: 
Szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, 

stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, 

lampach – wnosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody oraz informuje, że zgodnie z SWZ 

obowiązuje limit w wysokości 50 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

 

Pytanie 115: 

Proszę o wykreślenie z zakresu : działania wtórne, szkody następcze. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 116: 

Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk działania 

człowieka tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, 

zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 117: 

Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – 

wnoszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 2 000 000 zł na jedną i 

wszystkie ubezpieczone lokalizacje. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 57. 

 

Pytanie 118: 

Klauzula technologiczna – wnoszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 

50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 200 000 zł na jedno i na 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 



  Strona 24 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 119: 
Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – wnoszę o wykreślenie klauzuli z 

zakresu obligatoryjnego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.   

 

Pytanie 120: 

Klauzula katastrofy budowlanej – wnoszę o modyfikację klauzuli w treści jak niżej: 

Na podstawie niniejszej klauzuli ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody powstałe w 

wyniku katastrofy budowlanej rozumianej jako samoistne, niezamierzone i gwałtowne 

zawalenie się całości bądź części obiektu niezależnie od przyczyny pierwotnej. 

Niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w obiektach: 

- których wiek przekracza 50 lat 

- nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru 

budowlanego 

- tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania 

- użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem 

-niedopuszczonych do użytkowania albo wyłączonych z użytkowania, w tym 

przeznaczonych do rozbiórki, 

-w których prowadzone są roboty budowlano-montażowe wymagające pozwolenia na 

budowę zgodnie z obowiązującymi przepisami lub realizacja tych robót wiąże się z 

naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji 

dachu. limit 1 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 121: 

Klauzula przeniesienia mienia – wnoszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 

wysokości 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 500 000 zł na jedno i na 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 122: 

Klauzula szybkiej likwidacji szkód – wnoszę o modyfikację klauzuli w treści jak niżej: 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 

których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 

wyznaczy termin oględzin szkody w terminie 3 dni roboczych od daty zgłoszenia szkody. 

Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu 

ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i 

okoliczności szkody. Podstawą do wypłaty odszkodowania będą dokumenty przedłożone 

przez Ubezpieczającego wraz z dokumentacją zdjęciową przedmiotu szkody z 

zastrzeżeniem że Ubezpieczyciel ma prawo do weryfikacji przedstawionych dokumentów 

(kosztorysów, faktur) w oparciu o średnie stawki za roboczogodziny i materiałów a 

Zamawiający zachowa uszkodzone elementy do ewentualnych oględzin. 



  Strona 25 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – 

bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 123: 

Klauzula badania okoliczności – wnoszę o modyfikację zapisów klauzuli w treści jak niżej: 

Ubezpieczyciel jest zobowiązany prowadzić postępowanie likwidacyjne i wypłacić 

bezsporną część odszkodowania bez względu na toczące się w związku ze Szkodą 

postępowanie sądowe lub przygotowawcze, o ile nie jest ono prowadzone przeciwko 

Ubezpieczającemu, Ubezpieczonemu lub ich Reprezentantom. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 124: 

Klauzula likwidatora szkód - wnoszę o modyfikację klauzuli w treści jak niżej: 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się do oddelegowania 

likwidatora dedykowanego do obsługi szkód i roszczeń Ubezpieczonego. Po zawarciu 

umowy Ubezpieczyciel wskaże imiennie likwidatora/ów wraz z podaniem jego/ich danych 

teleadresowych tj. nr telefonu, i email. Ubezpieczony nie dopuszcza, aby sposób 

kontaktowania się z likwidatorem odbywał się za pośrednictwem infolinii i ogólnego adresu 

email. 

O każdej zmianie likwidatora Ubezpieczyciel niezwłocznie poinformuje pisemnie 

Ubezpieczonego i reprezentującego go brokera. 

Zamawiający dopuszcza, aby zgłoszenie szkody odbywało się poprzez infolinię lub stronę 

www. Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 125: 

Klauzula skód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych 

– wnosimy o modyfikację klauzuli w treści jak niżej: 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

OWU i Dokumentu ubezpieczenia ustala się, że: 

1. Zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o Szkody powstałe w następstwie lub w 

związku z prowadzeniem przez Ubezpieczonego lub na jego zlecenie robót budowlanych, w 

rozumieniu ustawy Prawo budowlane, lub robót montażowych, pod warunkiem że: 

1) wartość jednostkowa robót, przez którą rozumie się wartość mienia będącego 

przedmiotem robót oraz koszt ich wykonania, nie przekracza kwoty wymienionej w 

Dokumencie ubezpieczenia, 

2) roboty prowadzone są w miejscu ubezpieczenia w Budynkach lub Budowlach 

posiadających pozwolenie na użytkowanie, 

3) prowadzone roboty nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę zgodnie z 

obowiązującymi przepisami, 



  Strona 26 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

4) realizacja robót nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji 

dachu i nie ma wpływu na działanie technicznych zabezpieczeń mienia, 

5) teren, na którym wykonywane są roboty, jest wydzielony i oznakowany zgodnie z 

obowiązującymi przepisami. 

2. Z zakresu ubezpieczenia dodatkowo wyłączone są Szkody: 

1) powstałe wskutek Katastrofy budowlanej, 

2) spowodowane montażem elementów wyposażenia lub urządzeń lub wykonaniem 

rozruchu niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy, 

3) które są bezpośrednim następstwem wadliwego wykonania robót lub ich 

niewłaściwego zabezpieczenia. 

3. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za Szkody powstałe w 

następstwie lub w związku z prowadzeniem drobnych robót budowlanomontażowych, o 

których mowa w ust. 1: 

1) w mieniu będącym przedmiotem tych robót - do limitu odpowiedzialności 

uzgodnionego w Umowie, który obejmuje wartość mienia będącego przedmiotem robót oraz 

koszt ich wykonania w okresie ubezpieczenia oraz 

2) w mieniu będącym przedmiotem ubezpieczenia - do sumy ubezpieczenia tego mienia. 

Limit 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis, natomiast nie wyraża 

zgody na proponowany limit.  Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 126: 

Prosimy o potwierdzenie, że zarówno w zakresie AR, jak i EEI ochroną objęte będą 

wyłącznie zdarzenia – nagłe, nieprzewidziane i niezależne od woli Ubezpieczającego i 

Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 127: 

Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest włączenie szkód w 

następstwie powolnego oddziaływania. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 128: 

 Prosimy o informację, jakie prace związane z rozbudową/przebudową ubezpieczanego 

mienia są planowane do przeprowadzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, ze na chwilę obecną nie planuje. 

 

Pytanie 129: 

Prosimy o podanie łącznej długości (w km) dróg publicznych znajdujących się w zarządzie 

powiatu w podziale na kategorie. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że publiczne drogi gminne wynoszą 105 km, 

pozostałe ponad 700 km. 

 



  Strona 27 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 130: 

Wnosimy o potwierdzenie, w zakresie OC za niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie 

przy wykonywaniu władzy publicznej, w tym nie wydanie lub wydanie wadliwego aktu 

prawnego poza zakresem ochrony pozostaje odpowiedzialność z tyt. decyzji za wyrządzone 

wskutek wydawanych decyzji wywłaszczeniowych (w tym reprywatyzacyjnych). 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 131: 

Wnosimy o potwierdzenie, że żadna z jednostek Gminy nie jest Podmiotem Leczniczym w 

rozumieniu ustawy o działalności leczniczej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

 

Pakiet I część I: Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia 

działalności i posiadanego mienia 

 

Pytanie 132: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej 

nabrzeży i pomostów oraz przystani pływających; jeżeli obejmuje, to prosimy o 

wprowadzenie limitu w wysokości 100.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 500 000 zł  na jedno i na 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 133: 

Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody z tytułu 

jakichkolwiek kar, wyroków sądów, zobowiązań finansowych itp. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 134: 

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach niniejszego postępowania Zamawiający nie zgłasza 

do ubezpieczenia jednostek pływających. 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że ubezpieczenie jednostek pływających jest 

przedmiotem zamówienia w ramach Pakietu II. 

 

Pytanie 135: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności z tytułu 

stopniowego zanieczyszczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 136: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 

szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, 

farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej. 



  Strona 28 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 137: 

Prosimy o wprowadzenie klauzuli wyłączającą chorobę zakaźną o następującej treści:  

Z zachowaniem pozostałych postanowień OWU oraz o ile nie umówiono się inaczej 

ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód, strat, wydatków, grzywien, kar lub wszelkich 

innych kwot bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych przez/wynikających z/lub 

związanych z: 

a) wszelkie faktyczne, domniemane lub groźne choroby zakaźnie wynikające z SARS-CoV-

2, w tym wszelkie ich mutacje lub warianty, 

b) pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub inny organ 

rządowy, wszelkie podjęte działania lub zaniechania podjęcia działań w zakresie kontroli, 

zapobiegania, tłumienia lub w jakikolwiek sposób reagowania na takie rzeczywiste, 

domniemane lub groźne wystąpienie choroby zakaźnej, epidemii lub pandemii opisane w lit. 

a) i b) powyżej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 138: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje 

odpowiedzialności wynikająca z jakichkolwiek stanów bezpośrednio lub pośrednio 

spowodowanych przez ludzkie komórki typu T lub z nimi związanych - Wirus limfatropowy 

typu III (HTLV III) lub wirus związany z limfadenopatią (LAV) lub mutantypochodne lub 

ich odmiany lub w jakikolwiek sposób związane z zespołem nabytego niedoboru odporności 

lub jakikolwiek zespół lub stan podobnego rodzaju, jakkolwiek można go nazwać. Wszelkie 

roszczenia, straty, koszty lub wydatki wynikające bezpośrednio lub pośrednio z przenośnych 

gąbczastych postaci encefalopatia (TSE), w tym między innymi gąbczasta encefalopatia 

bydła (BSE) lub nowej odmiany choroby Creutzfeldta-Jakoba (vCJD), bez względu na 

jakąkolwiek inną przyczynę lub pogorszenie przyczyny lub zdarzenie, które jednocześnie 

lub w dowolnej kolejności przyczynia się do utraty, uszkodzenia, kosztu lub wydatku. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

  

Pytanie 139: 

Prosimy o wprowadzenie klauzuli sankcji o treści: Klauzula sankcji 

W związku faktem, że umowy ubezpieczenia zawierane przez Ubezpieczyciela nie mogą 

służyć do rozliczeń transakcji objętych sankcjami, zakazami i ograniczeniami 

międzynarodowymi lub wynikającymi z prawa polskiego (dalej: „Sankcje”), w tym 

Sankcjami przyjętymi przez Unię Europejską, Organizację Narodów Zjednoczonych oraz 

Stany Zjednoczone Ameryki, ubezpieczyciel nie będzie uznany za udzielającego ochrony 

ubezpieczeniowej oraz nie będzie zobowiązany do dokonania zapłaty z tytułu 

jakiegokolwiek roszczenia ani do zapewnienia lub udzielenia jakiejkolwiek korzyści w 

związku z ochroną ubezpieczeniową – w zakresie, w jakim udzielenie ochrony 

ubezpieczeniowej, zapłata lub zapewnienie/udzielenie innej korzyści w związku z ochroną 

ubezpieczeniową mogłyby skutkować naruszeniem jakichkolwiek wyżej wskazanych 



  Strona 29 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Sankcji – o ile zastosowanie się do takich Sankcji nie będzie sprzeczne z przepisami prawa 

mającymi zastosowanie do Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przyjęcie treści klauzuli sankcji 

Wykonawcy, którego oferta zostanie wyłoniona jako oferta wygrywająca. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 
Pytanie 140: 

Prosimy o uaktualnienie szkodowości. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że obowiązuje szkodowość wskazana w 

załączniku nr 12 do SWZ Informacje do oceny ryzyka. 

 

Pytanie 141: 

Prosimy o wprowadzenie do klauzuli kluczy limitu 20 tys. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 142: 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 9.05.2024 r. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

 

ZMIANY DO SWZ 

 

 
Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert oraz termin 

związania ofertą.  

Termin składania ofert upływa dnia 09.05.2024 r. o godz. 12:00. Otwarcie w tym 

samym dniu o godz. 12:15. 

Termin związania ofert tj. 30 dni upływa dnia 07.06.2024 r. 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Patrycja Gadzała 


